
 

平成３０年８月吉日 

お子様の入園をご検討中の皆様へ 

学 校 法 人  札 幌 双 葉 学 園 

あ さ ひ 幼 稚 園 

札幌市白石区平和通 10 丁目北７－５６ 

 

第３回 体験保育開催のご案内 
  

夏の暑さも落ち着き、朝夕の風邪が涼しく感じられる頃となりました。皆様にはますますのご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

さて、この度、本園で第３回体験保育を下記の日程で開催致します。 

今回は、在園児が元気いっぱいに活動する様子をご覧いただきながら、お子さんにもぜひ一緒にあそびの中に

入って楽しい時間をお過ごしいただけたら…と思います。皆様には何かとご多忙のことと存じますがぜひご来

園くださいますよう、職員一同心よりお待ちしております。 

 

 

 

☆日 時   平成３０年９月６日(木) 
       受付開始  １０時１０分から       

※受付後、一度ホールに集まっていただきます。子ども達の準備が整う１０：３０頃から 

コーナーあそびを開始致します。 

※晴天時、10 時１０分から園庭を臨時駐車場として開放致します。 

 

       幼稚園説明会 １１時１５分から  あさひ幼稚園 ホールにて  

        ※その間お子さんは年長組のお兄さんお姉さんと一緒に２階の教室にてお預かりします。 

        保護者から離れられないお子さんは保護者の方と一緒にホールに来ていただいて構いません。  

 

終了予定   １１時４０分頃 
        

☆内 容   コーナーあそび『あさひ たべものまつり！』 
       食欲の秋♪食べ物にたくさん興味を持ちましょう。年少組～年長組迄の全６つのクラスの子ど

も達が、それぞれ相談し合って決めた『たべもの』にちなんだあそびやゲームを展開していき

ます。 

 幼稚園のこども達と親子一緒にたくさん楽しんで下さい。 

 

      

☆参加対象  平成２６年４月２日～平成２９年４月１日生まれの未就園のお子さん 

 

☆持ち物   上履き・外靴を入れる袋・体験保育申込書 

       バッチ(キッズランドに入会の方/前回まで体験保育にご参加いただいた方)  

※新規の方のバッチは当日お渡し致します。 

同封の【たべものチケット】(お子様のお名前を予めお書きになりご持参ください。) 

 

☆申し込み方法 ☆準備の都合上、参加ご希望の方は、事前のご連絡をお願い致します。 

①参加されるお子さんのお名前②生年月日③ご連絡先お電話番号を下記の方法で、園までご

連絡の上、体験保育申込書に必要事項を記入し、体験保育当日にご持参ください。 

 

          

 

 

☆第３回体験保育後、１１時１５分から園に関する説明会を予定しております。 

ぜひご参加ください。 

 

☆見学も随時受付中です。ご希望の際は、事前にお電話でご連絡をお願い致します。 
 

☆当日の流れ 

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 

                                        

 

 あさひ幼稚園 第３回体験保育申込書 

 
  ふりがな  

お子さまのお名前  

生年月日 平成   年   月   日 

性  別   男  ・  女 

保護者氏名  

住  所 
〒   ― 

 

電話番号  

あさひ幼稚園は何で

お知りになりました

か？ 

○をつけて下さい 

インターネット 

雑誌 

兄姉が卒園児・在園児 

ご友人のお子さんが在園 

知人から聞いて 

その他（              ） 

 

キ リ ト リ 

受付 
年長のお兄さん、お姉さ

んが受付をしています。

同封のチケットをお渡し

になり、『たべものカー

ド』をお受け取りくださ

い。 

※各お部屋でもらえるシ

ールを貼るカードです

コーナーあそび 
色々なお部屋をまわって

遊んでください。遊んだ

ら、各お部屋でシールが

もらえます。 
※同じお部屋で何度も遊べ

ますがもらえるシールは

一部屋につき１枚です。 

降園 
たくさん遊び、シールが

集まったら、お家に帰る

前に、「たべものカード」

を持って１階のお土産コ

ーナーに見せにきてくだ

さいね。 

電 話（８６４ʷ７５１１） 

Ｆ ａ ｘ（８６４ʷ７５２２） 

Ｍａｉｌ（maki@asahi-f.com） 
  

 

※新規の方以外は太枠内のみの記入で結構です。 


